
PRESSEINFORMATION
  
  
LTE Special-Aktion bis 28.02.:  

250 MB Highspeed-Volumen zusätzlich! 

 1 GB statt 750 MB LTE-Datenvolumen mit bis zu 50 MBit/s   

 Allnet-Flatrate für Telefonie und SMS 

 15 Euro Wechselbonus 

Maintal, 22.02.2017: Kleiner Tarif ganz groß! smartmobil.de und yourfone rüsten mit dem 

LTE Special den Einsteigertarif des neuen Tarifportfolios auf. Neukunden, die bis zum 28.02. 

den LTE Special buchen, erhalten 250 MB LTE-Datenvolumen on top und können somit 

dauerhaft 1 GB versurfen! 

 

Noch mehr drin: Neben einer Telefonie- und SMS-Flatrate in alle deutschen Fest- und 

Mobilfunknetze bietet der LTE Special ab sofort und nur bis zum 28.02. noch größeren 

Surfspaß, denn aktionsweise wird das LTE-Datenvolumen von 750 MB auf 1 GB 

aufgestockt. Das Plus von 250 MB LTE-Datenvolumen steht während der gesamten 

Vertragslaufzeit zur Verfügung. Während sich das Datenvolumen erhöht, bleibt der Preis 

unverändert günstig und beträgt sagenhafte 6,99 Euro pro Monat (ab dem 13. Monat 9,99 

Euro). Wem volle Flexibilität wichtig ist, der entscheidet sich für den LTE Special mit kurzer 

einmonatiger Laufzeit bei smartmobil.de.   

 

Dieser Wechsel lohnt sich: Wer seine bisherige Rufnummer zu smartmobil.de oder 

yourfone mitbringt, darf sich nicht nur über mehr Leistung zum gleichen Preis, sondern auch 

über einen Wechselbonus in Höhe von 15 Euro freuen.  

 

Schnell zuschlagen und profitieren: Das Extra-Datenvolumen beim LTE Special kann man 

sich bis zum 28.02. unter www.smartmobil.de sichern. Wer Wert auf eine persönliche 

Beratung vor Ort legt, erhält den Tarif auch in allen yourfone-Shops, Partnershops und bei 

den Handelspartnern von yourfone. Den Weg zum nächstgelegenen Shop weist der 

praktische Shopfinder auf www.yourfone.de/shop-finder. 
 

 

Über die Drillisch Online AG 
Die Drillisch Online AG ist eine 100%ige Tochtergesellschaft der Drillisch AG, einem in Deutschland tätigen Mobile Virtual 
Network Operator (MVNO). Als einer der profitabelsten und innovativsten Anbieter von Tarifen für Sprach- und 
Datenkommunikation setzt Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als virtueller 
Netzbetreiber flexible Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und entbündelten 
Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur Drillisch Online AG gehören 
die Marken smartmobil.de, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, maXXim, helloMobil, McSIM, discoTEL, 
discoPLUS, discoSURF sowie eteleon und M2M-mobil. 
 
Über yourfone 
yourfone setzt neue Impulse mit kompetentem Service vor Ort. Klare, transparente Tarife mit der neuesten LTE-Technologie in 
Deutschlands größtem Mobilfunknetz und zu besten Preisen garantieren eine mobile Kommunikation auf höchstem Niveau, die 
für jedermann erschwinglich ist. Seit Juli 2015 ist das Unternehmen im stationären Handel mit über 200 Shops in vielen 
deutschen Städten präsent. Die yourfone AG ist eine 100-prozentige Tochtergesellschaft der Drillisch AG. Vorstände sind Heiko 
Hambückers, Florian Jung und Dieter Pohlmann. 
 
Ihr Pressekontakt: 
Jessica Olbrich 
Pressesprecherin (Produkte) 
Drillisch Online AG 
Telefon: +49 (0) 89 / 55270-315 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 
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